

**Lucrari de constructie pentru
finalizarea blocului locativ cu 9
nivele din or. Rezina**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4

Retele interioare apa si canalizare- lucrari adaugatoare

Valoarea de deviz 250 957,22 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Retele A1				
1	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=65 mm	m	64,000	79,37 24,22	5 079,92 1 549,90
2	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm	m	1 934,000	29,62 24,22	57 294,16 46 836,06
3	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm	m	288,000	29,08 24,22	8 376,17 6 974,55
4	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	782,000	57,30 20,18	44 808,17 15 781,54
5	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	782,000	9,23 9,23	7 214,42 7 214,42

1	2	3	4	5	6	7
6	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	78,200	6,34 6,34	495,99 495,99
7	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm-Trecere p/p 25x1/2	buc	72,000	42,29 17,30	3 044,74 1 245,46
8	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime D=25 cm	buc	144,000	36,90 36,90	5 313,94 5 313,94
9	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (D=75)	buc	18,000	64,50 9,80	1 161,04 176,44
		<i>Total</i>	lei			132 788,55
		Total Retele A1 Inclusiv salariu				132 788,55 85 588,30
		1.2. Retele T3				
10	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm-Trecere p/p 25x1/2	buc	72,000	42,29 17,30	3 044,74 1 245,46
11	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 15 mm (la cazan)	buc	72,000	184,62 132,62	13 292,50 9 548,50
12	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm,-Cot cu flansa p/p 20x1/2	buc	504,000	30,15 8,65	15 195,10 4 359,10
13	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 15mm	buc	360,000	51,50 7,50	18 538,49 2 698,49

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			50 070,83
		Total Retele T3 Inclusiv salariu				50 070,83 17 851,55
		1.3. Retele C1				
14	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (subsol)	m	56,000	59,73 18,45	3 344,67 1 033,27
15	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (D=100) (bucatarii si viceuri)	buc	72,000	84,50 9,80	6 084,16 705,76
16	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (D=160) (subsol)	buc	26,000	132,50 9,80	3 445,06 254,86
		<i>Total</i>	lei			12 873,89
		Total Retele C1 Inclusiv salariu				12 873,89 1 993,89
		1.4. Retele C2				
17	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100-150 mm (livnevca)	buc	2,000	329,67 63,42	659,33 126,85
18	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (D=160 acoperis)	buc	8,000	132,50 9,80	1 060,02 78,42
		<i>Total</i>	lei			1 719,35
		Total Retele C2 Inclusiv salariu				1 719,35 205,27
		<i>Total</i>	lei			197 452,62
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			25 353,36
		<i>Total</i>				222 805,98
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			8 969,32

1	2	3	4	5	6	7
		Total				231 775,30
		Cheltuieli de regie	14,5 %			4 976,79
		Total				236 752,09
		Beneficiu de deviz	6 %			14 205,13
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				250 957,22 105 639,01

		Total	lei	250 957,22
		Total deviz:		250 957,22
		Inclusiv salariu		105 639,01



Intocmit

Edm. Vas. Nulwek
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie pentru
finalizarea blocului locativ cu 9
nivele din or. Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-4
Retele interioare apa si canalizare- lucrari adaugatoare

Valoarea de deviz 250 957,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	11,520	57,66	664,24
2.	7123010010200	Betonist	h-om	21,080	57,66	1 215,48
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	639,942	57,66	36 899,06
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	118,800	57,66	6 850,02
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	960,120	57,66	55 360,51
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	80,640	57,66	4 649,70
		Total manopera				105 639,01

Materiale:

1.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,840	5,00	4,20
2.	2256719460	Reductie din material plastic d=25 mm	buc	86,020	2,50	215,05
3.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,800	8,10	6,48
4.	2521216110	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	57,680	40,00	2 307,20
5.	25212167125	Teava din material plastic d=25 mm	m	797,640	27,00	21 536,28
6.	25231525	Cot din material plastic d=25 mm	buc	62,560	8,00	500,48
7.	25231552500	Mufa din material plastic d=25 mm	buc	54,740	10,00	547,40
8.	2523156725	Teu din material plastic d=25 mm	buc	555,220	8,00	4 441,76
9.	2811236832352100	Burghiu widia d=100	buc	57,600	90,00	5 184,00
10.	2811236832352160	Burghiu widia d=160	buc	27,200	150,00	4 080,00
11.	281123683235275	Burghiu widia d=25	buc	14,400	65,00	936,00
12.	2875114150	Gura de scurgere din fonta emailata pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase d=100-150 mm	buc	2,000	263,00	526,00
13.	2875274110001-25	Piesa de legatura -Trecere 25x1/2	buc	144,000	24,99	3 598,56
14.	287527411010220f	Piesa de racordare (fiting) --Cot cu flansa p/p 20x1/2	buc	504,000	21,50	10 836,00
15.	29131240115	Robinet coltar, d=15 mm	buc	360,000	44,00	15 840,00
16.	29241215	Filtru pentru apa potabila d=15 mm	buc	72,000	52,00	3 744,00
17.	332051165	Termoizolatie conducte d=65 mm	m	69,216	51,00	3 530,02
18.	33205120	Termoizolatie conducte d=20 mm	m	311,472	4,50	1 401,62
19.	33205125	Termoizolatie conducte d=25 mm	m	2 091,621	5,00	10 458,10
		Total materiale de construcții				89 693,15

Utilaje de construcții:

1.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	11,160	30,00	334,80
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	18,221	98,00	1 785,66
Total utilaje de constructii						2 120,46

Total	lei	250 957,2 2
-------	-----	----------------

Total deviz:

250 957,2
2



Intocmit

Verificat

Edm. Dasale *Melux*
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie pentu finalizarea Investitor
blocului locativ cu 9 nivele din or. Rezina

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Retele A1				
1	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=65 mm	m			79,37
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	332051165	Termoizolatie conducte d=65 mm	m	1,0300	51,00	55,16
2	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm	m			29,62
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	33205125	Termoizolatie conducte d=25 mm	m	1,0300	5,00	5,41
3	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm	m			29,08
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	33205120	Termoizolatie conducte d=20 mm	m	1,0300	4,50	4,87
4	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m			57,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,18
	25212167125	Teava din material plastic d=25 mm	m	1,0200	27,00	27,54
	25231525	Cot din material plastic d=25 mm	buc	0,0800	8,00	0,64
	2523156725	Teu din material plastic d=25 mm	buc	0,7100	8,00	5,68
	25231552500	Mufa din material plastic d=25 mm	buc	0,0700	10,00	0,70
	2256719460	Reductie din material plastic d=25 mm	buc	0,1100	2,50	0,28
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	98,00	2,28
5	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,23
6	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			6,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	57,66	6,34
7	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm- Trecere p/p 25x1/2	buc			42,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2875274110001-25	Piesa de legatura -Trecere 25x1/2	buc	1,0000	24,99	24,99
8	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime D=25 cm	buc			36,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	57,66	32,29
9	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5	buc			64,50

1	2	3	4	5	6	7
		cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (D=75)				9,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	57,66	9,80
	281123683235275	Burghiu widia d=25	buc	0,8000	65,00	52,00
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	30,00	2,70
		1.2. Retele T3				
10	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm-Trecere p/p 25x1/2	buc			42,29 17,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2875274110001-25	Piesa de legatura -Trecere 25x1/2	buc	1,0000	24,99	24,99
11	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 15 mm (la cazan)	buc			184,62 132,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	57,66	132,62
	29241215	Filtru pentru apa potabila d=15 mm	buc	1,0000	52,00	52,00
12	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm,-Cot cu flansa p/p 20x1/2	buc			30,15 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	287527411010220 f	Piesa de racordare (fiting) --Cot cu flansa p/p 20x1/2	buc	1,0000	21,50	21,50
13	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 15mm	buc			51,50 7,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	57,66	7,50
	29131240115	Robinet coltar, d=15 mm	buc	1,0000	44,00	44,00
		1.3. Retele C1				
14	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (subsol)	m			59,73 18,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	2521216110	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	1,0300	40,00	41,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
15	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (D=100) (bucatarii si viceuri)	buc			84,50 9,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	57,66	9,80
	281123683235210 0	Burghiu widia d=100	buc	0,8000	90,00	72,00
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	30,00	2,70
16	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (D=160) (subsol)	buc			132,50 9,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	57,66	9,80
	281123683235216 0	Burghiu widia d=160	buc	0,8000	150,00	120,00
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	30,00	2,70
		1.4. Retele C2				
17	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100-150 mm (livneveca)	buc			329,67 63,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	57,66	63,42
	2875114150	Gura de scurgere din fonta emailata pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase d=100-150 mm	buc	1,0000	263,00	263,00
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	8,10	3,24
18	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea	buc			132,50

1	2	3	4	5	6	7
		de 30 cm (D=160 acoperis)				9,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	57,66	9,80
	281123683235216 0	Burghiu widia d=160	buc	0,8000	150,00	120,00
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	30,00	2,70

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

